diapason, cl' differu»t (2G) poi;dupddiarium com-

piilati, quaedifferenliae-singùlisjam invenlis a ïï.

ccc. nu. numeris addilae, cffiçiiint quosque.séT

quenlès, quaequein unum junçlac(27J eiïiciunteun-

dem ïï, ccc. un. numerum; sicut et illi, a xxun;

qui per dubdenarium ducli eas cffieiunl, si jt»i-

ganlur, c. xcu. repraesentaiit, qui et ipsi duodecies

ducli, ïï. ccc. un. resliluunt. Jîque in ali« dia-

pason evenit, iidem numeri a XLVIIÎ.usque ad du-

plum, id est, xcvi. e'fficiuntsecundumdiapason el

differenlias per duodenarium compulali-,qiiaediffe-

renlise singulis jam invenlis a ïîiï. DC. VIII.(£8)
numerum ,"sicut'et illi a XLVHI..quiper duodena-

rium ducli eas efïiciunl, si jungunlur, repraesenlant
ccc. LXXXHII.qui et ipsi duodeciesducli ïïiî. DCVIII.

resiiiuunl. Médiusaulem in iurpque diapason tani

in numeris , quam el in mensu.risvel monochordi

vel fistularum is est, qui ad primum qùidëm vel

octavùm esl quinius, adoctayuin vero vel quintùm
decimum est subquarius, ila.ul ad alterum sil scs-

quialter vel diapente, ad alterum sCsquiteriiusvel

dialessaron, et uiius.dica.tiir sescuplaris, aller

triplus, ulriusque vero diapason sibi cpmparaius
sit duplus. Sicut enim octayus ad primum, sieut

quinius decimus ad, oclav'um, ila duodecirnus ad

quinlum duplieilalis oblinel.raiionem. Medios au-

lem in ulroque diapason quinlum et duodecimum

esse, oslcndere possunt vel différent:'»,vel numeri,

per duodenarium ëasdem facienics, ul quatuor vel

(23) Polius : Diamelrum,
(24) Lege, oclavam.

(23) | id. esl, -j cl ££. conferaluriiolal4,col.0û5'.
(26) Melius: El differenlias

. . (27)A ÇC.LXXXVIII.ad DXII. inclusive, seplem
- videlicet lerm'mi;' quod eliam in inox sequenlibus

nolandutn. /

(28)Clarumesl, hic oniissa casé seqnenlia : Nu-
ineris addiiai ejftdnnt qitosqiiesec[uenies,quoequein
ununijuncloe effichnl eundem UIL DC. VIII. m:«

A differeiilia*vél numeri a primp ad quinlum, yel ab

oclavo ad duodecimum;simul juncli, non .effieiunt

plur'es quam 1res «que numeri ypl difTerenliaesi

junganlur vel a quinto ad octavum', vel-a duode-

ciino ad quinlum decimum. Hoc idée,diçtum sit,

quod quanluralibet in inensuris'fistularum .oclava

sûpèrgredilur primam, vel quinla,décima oclavam

pluSquamduplum, differentiamlamen lolam.quacrit
vel a prima ad oclavam, vel ab oclava ad duoder

çimam (29). Quinlamin primo diapason, vel duode-
cimam in secundo divide mediam, el enique parti

wquam ex ea relinque portionem (30). Rata igitur

primasvel minori fislulaequalibet longiludine , sed

melius videlur, diametro faraminis oelies' longiiu-
dsni dato; ubicunque deinceps ioniis est faciendus,

major habeat miiiorem lolam, et diamelrum, et

diamelri ejus -oclavam.In diatessaron major mino-

rera et ejus terliam, et insuper diamelri' lerliam.
In diapente major minorera, et ejus médian*,;et

insuper'diamelri mediam. In diapason major, mi-

norem duplo, et tblum insuper diamelrum. Caetera

vero facileper numéros oeeurrent. Est autem dia-

meti'um vel circùlij qui est in foraniine ,ex am-

pliori parte,-medielaSi vel foraminis transversitas

ex deductiPri parle, qua inspiraïur fislula, et cui

foramini7subjacet una. Ut autem minoribus id

oslendatur numeris, séd lamen interruplis. secun-

dum syniplioiiias, ita eril ligurâhdum.

c xvi, viui

xx,v. viiii.

xxxim. XVI1II.e.
LUI. -r. xviiii. <7.

LXXII.K:

Hi numeri inlerruplim positi sub exemploconso-

na'ntiasïanlqm mpnslrant, xyi. Panique ad xxxim.

primum diapason; xxxnu, ad: DXXII.et quadrans
sécundiiin diapason; -xxv. in medio primi diapason
ad alterum diapente/ ad alterum dialessaron est,

sicut et LUI.cl oclavum o-,.in medio'secundi dia-

pason ad al-lerumdialessaron.^ ad allérum diapente
• est; viiïi. el \IIII., et xviiu. o-. et XVUJI.<r. sunt

p differeniiai. Sed si posilos lios"numéros mullolies

'duxeris, qui inlerpohendï sunt, mox integri occur-

rent, secundum regulam infra demonslralam. Sicul

in monochordo monsirauim esl, ila erit et in

fistulis, ut in primo diapason quirrta, in, secundo

dubdecima suit médite(31) el in' lerminis'scilicela

merum, etc. : - : , . '
'

(29) Forte qu'mlamdécimant.

(50) Quidaucibr per lioecdicere velit,"inlellîgere.
non dossnm, forte aliqua sunt oniissa.

(51) Legerem ego: Sinl medioelam elin lerminis

scilicel,quam et in differenliis,et nihilo minus (non
minus) m mensùris, id est,: etc. Aliaseiiim omnino'

nullus en senstis. Forsitan aulem qnac'dam.sunt;
•

omissa, unde sensus redditur-obsenrus..
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qiiratam diffêT0iliïs,et nihjlominus.inmensuns, id >

est, inler primam. et oclavam sit quinla, inler

oclavam et quiniam decimamsit duodecima, et sicut

oclava non solum duplicilate, sed et diamelrp
vïncit primam, ita et .quintadecimanon modo du-,

plicitale sed (32) et diamelri duplo, et insupei dia-

melri ipsius ocfava superat oclavam, ac per hoc

contlnget, primam a quintadecima non lanlum

quadruplicilale, sed eliam qùadruplicalo diarae-
r . . . . '..

&tro , însuper et, oclava dismeu'i superari. Aliler
enim non fieret, ut sicut ab oclava prima (33), vel.
a quinla décima oclava; plus qùam duplicilate
vincatur. Habel anlem (3i) dinerenliam -primi dia-
pason duplo, et insuper diameiro.et oçtava, dia-r
melri. Disponantur et hi. numeri fistulis .apti cum
differenliis, quas quidam communes numeri' per
alios ex supradiclis constituant, sicul et in.mono
chordo.